
1 
 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 

dle §17, Zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

Rozbor čerpání příjmů a výdajů 

1) Údaje o plnění příjmu a výdajů za rok 2022 

 
Schválený  

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

K 31. 12. 2022 

% plnění 

k upravenému  

rozpočtu 

Třída 1 

Daňové příjmy 

0 

 
0 0 0 

Třída 2 

Nedaňové příjmy 
2.000,- 0 1.188,- 59,40 

Třída 3 

Kapitálové příjmy 
0 0 0 0 

Třída 4 

Přijaté transfery 
320.000,- 29.390.945,96 14.990.945,96 51,01 

Příjmy celkem 320.000,- 29.392.945,96 14.992.133,96 51,01 

Třída 5 

Běžné výdaje 
552.012,- 14.872.957,96 3.993.184,49 26,85 

Třída 6 

Kapitálové výdaje 
0 10.000.000,- 0 0 

Výdaje celkem 552.012,- 14.872.957,96 3.993.184,49 26,85 

Saldo příjmů a výdajů   10.998.949,47  

Třída 8  

Financování 
230.012,-  -14.519.988,- -10.998.949,47 75,75 

Přijaté úvěry a půjčky   0  

Splátky úvěru   0  

Fond rezerv   0  

Fond sociální   0  

Prostředky minulých let   230.012,--  

Financování  celkem: 

úspora (-) 
230.012,- -14.519.988,- -10.998.949,47 75,75 

 



2 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze závěrečného účtu-  sestava Fin 2-12 za 

prosinec 2022.  

2) Hospodářská činnost DSO: 

Hospodářská činnost – DSO nevykonává a neúčtuje o hospodářské činnosti, není plátcem 

DPH. 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

Poskytovatel Účel UZ Položka Upravený 

rozpočet 

Plnění % 

Příspěvky od 

členských obcí  

na provoz DSO 
 4121 300.000,-- 300.000,-- 100 

Vybrané obce ze 

SO ORP Český 

Brod  

Projekt Vzkvétání 

škol Českobrodska  4121 63.380,-- 63.380,-- 100 

MŠMT ČR Projekt V Českém 

Brodě česky 

s lehkostí a hezky  

33089 4116 636.000,-- 636.000,-- 100 

MŠMT ČR Projekt  

Ať je hezky či blýskají 

blesky, v Českém 

Brodě o prázdninách 

učíme se česky 

33089 4116 240.000,-- 240.000,-- 100 

MŠMT ČR Projekt S adaptační 

skupinou radosti nás 

neminou 

33090 4116 1.245.000,- 1.245.000,- 100 

MŠMT ČR Projekt 

Podzimní adaptační 

skupiny v Českém 

Brodě 

33090 4116 945.000,- 945.000,- 100 

OP VVV Projekt Vzkvétání 

škol Českobrodska 
33063 4116 1.661.565,96 1.661.565,96 100  

Vybrané obce ze 

SO ORP Český 

Brod 

Svazková škola 

Pošembeří   4221 24.300.000,00 9.900.000,00 40,74 

 

 
 
 



3 
 

4) Stavy peněžních prostředků 
 
DSO k 31. 12. 2022 měl zřízeny bankovní účty u České národní banky a U Komerční banky, 
a.s.  

 
Stav běžných účtů DSO k 31.12.2022 – 10.997.033,47,-Kč 
 
Stav pokladní hotovosti k 31.12.2022 – 1.916,-Kč. 
 
5) Stav majetku, pohledávek a závazků  
 
 

Vybrané položky rozvahy sestavené k 31. 12. 2022 

Název položky  Brutto  Netto 

Dlouhodobý nehmotný majetek / do 60 000,- Kč/                                                  42 664,00  0,--  

Dlouhodobý nehmotný majetek /nad 60 000,-Kč                                                           0  0 

Pozemky                                                                                                              0 0 

Kulturní předměty                                                                                                            0 0 

Budovy a stavby                                                                                                              0 0 

Samostatné movité věci                                                                                                   0 0 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                              165.212,32  0 

Nedokončené investice                                                                                   13.424.933,00 13.424.933,00 

Pohledávky                                                                                                      1.066.328,85 1.066.328,85 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku                                                  3.838.156,00 3.838.156,00 

Dlouhodobé závazky                                                                                     11.624.945,96 

Krátkodobé závazky                                                                                         9.927.722,63 

 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek je tvořen projektovou dokumentací a právem 
stavby k pozemkům v k. ú. Český Brod a Doubravčice, vše související s výstavbou svazkové 
školy Pošembeří 
Pohledávky jsou tvořeny dohadnou položkou na předpokládané čerpání prostředků na 
realizaci  projektu Vzkvétání škol Českobrodska v roce 2022, které podléhá celkovému 
vyúčtování projektu, které bude provedeno v roce 2023. 
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku přestavují přijaté dotace od Středočeského 
kraje na pořízení projektové dokumentace na výstavbu školy, které byly poskytnuty obcím 
Doubravčice a Český Brod, od nichž byly v hodnotě pořízení převzaty DSO.  
Mezi dlouhodobé závazky jsou zařazeny : 

- přijaté zálohy na výstavbu školy ve výši 9.900.000,- Kč  
- přijatá záloha na projekt Vzkvétání škol Českobrodska ve výši 1.661.565,96 Kč. 

Mezi krátkodobé závazky jsou zařazeny:  
- závazky za nákup práva stavby a projektové dokumentace k výstavbě svazkové školy Pošembeří  ve 

výši 9 586 777,-- Kč 

- ostatní přijaté faktury ve výši 30 213,63 Kč 

- závazky vůči zaměstnancům a orgánům spravujícím odvody z mezd ve výši 310.732,- Kč. 
Všechny závazky jsou před lhůtou splatnosti.  
 
Údaje čerpány ze sestavy Rozvaha – bilance za období 12/2022. 
 
6) Komentář k nákladům, výnosům a výsledku hospodaření 



4 
 

 

Výkaz zisků a ztrát ve zkráceném rozsahu 

sestavený k 31. 12. 2022 

    v .Kč 

Název položky  Běžné účetní období  Minulé účetní období  

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

A. NÁKLADY CELKEM 4 497 258,29 0 100 879,00 0 

  I. Náklady z činnosti  4 497 258,29 0 100 879,00 0 

 II. Finanční náklady  0 0 0 0 

III. Náklady na transfery 0 0 0 0 

V. Daň z příjmů  0 0 0 0 

B. VÝNOSY CELKEM  4 606 645,02   320 891,00  0 

  I. Výnosy z činnosti  174 316,17 0 891 0 

 II. Finanční výnosy  0 0 0 0 

IV. Výnosy z transferů  4 432 328,85 0 320 000 0 

 V. Výnosy ze sdílených daní  0 0 0 0 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  109 386,73  0 220 012,00 0 
     

Druhové členění nákladů  

    v tis. Kč 

Název položky  Běžné účetní období  Minulé účetní období  

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

Spotřeba materiálu a energií 551 0 0 0 

Spotřeba služeb  788 0 24 0 

Osobní náklady  2 975 0 50 0 

Ostatní provozní náklady 183 0 27 0 

Náklady celkem 4 497 0 101 0 

     

 
Hospodářský výsledek – zisk ve výši 109 386,73 je tvořen rozdílem mezi členským 
příspěvkem a bonusem banky na straně výnosů a běžných provozních nákladů na 
zabezpečení činnosti DSO na straně druhé.  
Náklady na realizaci výše uvedených projektů byly v plné výši pokryty dotací nebo 
příspěvkem obcí na spolufinancování. 
 
7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2022 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti DSO a v souladu se zákonem č.420/2004Sb. 
o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a obcí ve dnech 28. 11. 2022 
(dílčí) a 2. 5. 2023 pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje a Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření DSO je přílohou k závěrečnému účtu.  
 
 
Závěr zprávy: byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 
uvedených pod písmenem c (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 



5 
 

 
Přílohy:  
sestava FIN 2-12M za období 12/2022, 
Rozvaha sestavená k 31. 12. 2022  
Výkaz zisků a ztrát za období 12/2022,  
Příloha sestavená k 31. 12. 2022  
Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
 
Podpisový záznam osoby odpovědné za údaje z účetnictví  ………………………………………………… 
              Ing. Gabriela Záhrobská 
                     ekonomka DSO 
 
 
 
Podpisový záznam osoby odpovědné za údaje z rozpočtu…………………………………………………….. 
         Ing. Gabriela Záhrobská 
                     ekonomka DSO 
 
 
 
 
Podpisový záznam statutárního zástupce  ……………………………………………………………………………… 
 
                                                                                                            Ing. Jiřina Soukupová 
                                                                                                               předsedkyně DSO 
 
 
 
 
Vyvěšeno členy DSO:                   Sejmuto členy DSO: 

 

Český Brod………………………. Český Brod……………………………. 

 

Doubravčice……………………...    Doubravčice………………………… 

 

 


